
2024- 5- 1-0006154

CA/CPS

f
« T O  1 5  8 3

Ministerio 
d e  E conom ía  
y  F inanzas

Ei 1718

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

Montevideo, 1 2  QIC, 2024
VISTO: la gestión promovida por la empresa Unión Cooperativa Obrera del 
Transporte (UCOT), mediante la cual solicita importar con exoneración 
tributaria, equipos y partes de equipos destinados al control de flujo de 
pasajeros, así como expedición de boletos y monitoreo del desempeño de 
las unidades;

RESULTANDO: I) que se agrega certificado de necesidad expedido por el 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas, dando cumplimiento a lo previsto 
en el artículo 3 del Decreto N° 416/006, de 6 de noviembre de 2006;

II) que la gestionante se encuentra al día con sus 
obligaciones tributarias ante la Dirección General Impositiva, y el Banco de 
Previsión Social;

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2o del 
Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el 
artículo 1o del Decreto N° 221/007, de 25 de junio de 2007, puede accederse 
a lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Declárase a la empresa Unión Cooperativa Obrera del Transporte 
(UCOT), exonerada del pago de los siguientes tributos: Tasa Global 
Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios 
Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasión de la 
importación de los bienes descñptos en factura proforma número 241007, de 
la firma GMV Sistemas, S.A.U., por un valor de € 1:345.618,62 (euros un 
millón trescientos cuarenta y cinco mil seiscientos dieciocho con 62/100), 
cuya copia se adjunta y forma parte de la presente resolución.

2o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva, notifíquese y archívese.

LACALLE POU LUIS



Expediente N°: 2024-5-1-0006154

m

GMV Sistemas, SA.U. (NÍF. A-83235U3) 
C/ Isaac Newton, 11 
Parque Industrial de Madrid 
fS-2.8?60 Tres Cantos, Madrid, Spain

OATS/Fecha: OS/10/2024
REF No./N° ref. 24ÍOC7-UCOT

FACTURA PROFORMA
C o n á i^ n e e :

C o n s ig n a ta r io :
U N IO N  C O O P E R A T IV A  O B RE RA DEL TRANSPO RTE

C o n s ig n e *  a d t í r a s s :

D ire c c ió n  c o n s ig n a ta r io :
J o s é  A . C a b re ra  4 3 3 0 *  M o n te v id e o  { U ru g u a y )

N u m . X ^ e n t ií» c a c ¿ 'n  f i s c a l :

T a x  X n d e n t if lc a tio n  N c ;
2 1 8 2 .7 5 7 2 0 0 1 2

O e í lv e r y  e d d r e s s :

D ire c c ió n  e n tre g a ;

C o n ta c f  p e r  s o n :

P e rso n a  c o n ta c to :
S o le d a d  S e d e r /  F e rn a n d o  N oza r

P h o n e :

T e lé fo n o ;
3 9 8 1 4 1 4 6 0 /+  5 9  8 9 8 4 3 0 2 3 9

a a n * ¿ á a á ¿ t t u g a

1 ,  D E C LA R A C IÓ N  £>£ N O  DOBLE «SO», t e *  p r e d a * * » *  in c lu id * *  e n  e s te  « o v io  n o  e s tá »  s« |¡s t» s  a  i m  M e d id a *  «a ta fe te te tte s  e n  AsgSÍ»*«eoí& p í£ >  2 0 Í i / S 5 t i  d e t Paute m e a to  £ u t * p m  y  d e l 
C o n s e jo  d e  2 0  d e  m a y o  d e  2 0 2 1  j h a  e l  q u e  s e  e s ta b le c e  u n  réglese?* d e  te U n ió n  d e  c o n t r o l  d «  la s  e x p o í ta e io is e s , e i  c o r r e ta je ,  la  a s is te n c ia  té c n ic a , a i t r á n s i to  y  te  tra o s fa ré n e te  d e  
p r o d u c to s  d e  d e M e  « s o

2 , P a ís  d e  o r ig e n  d e  la *  m e rc a n c ía s  -  S a pa da

3 , IN C O TE R M S  2 0 2 0 :  C IP  P u e r ta  d e  M o n te v id e o , UY

4» M ó íp tid e s  e x p e n d e d o ra s  d e  b i l le te s  p a ra  e í ts a  a s  p a r te  p d b lte o . P a rt id a  A ra n c e la r te  ?S4?0 n o  0 0

$ . P A S O :
#Q°A> A ce s rta c ld o  o f e r ta :  8 G 7 .3 ? 1 ,1 ? C
4 0  «4 P re v io  «4 e t iv f»  d e l  m a te r ia l!  5 3 8 .2 4 ? ,4 4 £

T ra n s fe re n c ia  b a n c a r ia
D A TO S  «A N C O : S W IF ?  C 0 D E : C AXX S 588X X X  £ 5 3 0 2 1 0 0 8 6 5 9 0 0 2 0 0 0 2 0 0 5 4

P e la r e  n e is  BE? t x z m p t  n i  V A ?  a e c n n tte g  f e  ó te e c t iv e  2 0 O 8 /1 Í2 /S C ,  a r t lc te  3,46. 

R e fe re n c ia  ES : E x e n to  d e  IV A  sega?» la  L e y  3 ? / 1 * 6 2  A r t .2 2 .1 0

F T E te a s ? . m m i i P i i m i U N . : C /U ^ v t ó T A l

i EXPENDEDORAS E xpendedora P TD 200 V A R  03  íü R + V erttone+O R ) * Sw «P iezas N a ta c ió n 21S 4 .5 5 8 ,8 5  € 9 8 0 .1 6 0 ,5 ? *:

2 SOPORTE S o po do  fnslatecten S xq en dsd ote  b ÍD 2 { Í0 215 ..................  463 ,37  € 98.62.4,56 t

3 MAT. INST A m p lfe t to t  a ud io  12 « 4 V d c  JxJO W 215 135.?S C .................22 ,736 ,25 6
4 MAT. ¡N irt A n te as L T B S P S W I in  « o m h b l*  M a m  H í t io o C C - i i  0 2 0 m 215 35 .71 € 7 .67 8 ,7 3  €

S ........ MA'i INST La üa tS S  f  a t a  H  Q  a e re o  - W m  H  C  áe réó  '(& o rfsj 215 .......................M A S E 2,2 8 3 ,7 5  C

... 6............ m a t , in s t C ab le  M K Xcam osem  G ^ V S m fc i 215 1 3 ,1 ? € 3 ,SOS .4 *  €

7 HAT INST M icro A m bie nte  GM V 215 ........................1 7  M X 3 .79 5 ,8 3  €

t MAT. INST C ab la  M íC t 'B o r ^  O o n e S f  JST 8  m etros 215 10 ,?? € 2 ,21 5,5 5 £

9 M A T .’ NST P Ü S o r  Pane ! U nipoter redondo R o jo  2A Í24V  ÍP37 {agrie iA) 21S 13 .32 C 2 .6 6 3 ,5 3  t

10 M A T .IN S T A ltavoz ido  u m píédedor 7 "  1ÓJV S Ohm 215 ____________ ÍT .,05 6 5 .23 4 .6 3  C

n MAT. INST Soporte M icró fono F iexo F C te-728 (A n d a te  Verbcaf) V3.Q 215 13 U 5  C. 2 ,83 4,7 5 0

12 ....... MAT. INST Tuerca H ex  M6 0 i« -0 8 6  ÍN Ó X A 2 au lob iocante 21S ______________m m s . m  e

13 MAT. INST P a s a tu ro s  P V C  0  i n t f  O m m -Brt 11 Orom 2 1 S : : , i s c 32 .2 S E

14 MAT. INST M icró fono F !exo F C M -728 215 5?,áS 0 12.438 ,73 C

1S FÍAT. IH S T Coñete. JFA  M acho r s d o  P ane! 2 .5 0 3 o  X  {serie ¿2108} 215 3.53 200,63 €

16 MAT. INST F.n para o o tM c t JFA  M acno ís e re  J20M Ü  0 2  a  0,52 215 L is  l 32 ,2 5  £

17 STOCK EXPENDEDORA Extxsndedore P lD 2 1 X iV A R ¿ 3 ¡a R .V e n ín n g .D R ') 32 3 ,00 0 ,0 0  € 96 .0 30 ,00  £

IB STOCK s o p o r t e s Soporte  inste í a S s  Esperte aco ra  C5T02CK2 ....... 32 4 6 3 .3 7 6 14 .823 ,84 €

3.9 STOCK MAT. INST A rnp iifba do r auó io  12/24Vtí'¿ 30 1S 5.7S6 3 ,17 2 ,5 0  C

20 STOCK. MAT ÍNST Antena L T 3 G P S W Í= I o to m ía b te  FaW a H !b [* l O D - I! 0  20m 30 35 .72 € 1 ,07 1.4 5 €

21 STOCK MAT. INST Latiouiite f e k ra  M  0  a e reo  - E ekra H  C  a e re o  (8  mte) 3V 10 ,§5 C 31 9,50 f.

22 STOCK MAT. INST C ab io  M o o a m fc e n le  QM V Smtrs 38 10,X? t 5 4 4 ,9 5 C

STOCK MAT. INST M icro A m biente  GMV 30 17,65 e 52 8,65 £

STOCK MAT. INST C ate e  M icró fono C o n e d o r  JST 8  m e tros  .................................. 3ü 1 8 ,? ? E 3 2 3 .1 0 C

2S STOCK MAT . INST P u lsador P in a ) U n ipo la r redondo R e jo  2A /24V  ¡ M 7  {serie  iA í -30 13 ,32 0 399 ,80  £

STOCK MAT. INST A te v c 2  s in a m a lfc a J w  2 - tO W  8  Ottm 30 ¿3 ,05 L 451 ,35  £

STOCK H AT. INST Sopexle M terofono F iexo FC M -728 {Anótete Vertica íl V 3 .0  ................ 30 12,13 ¿ 39S.55 £

28 STOCK MAT. INST Tuerca H ex M 6 Dte-S-Sñ INOX A 2 au lob iocan te 30 0 ,0 3  € 0,90 €

STOCK MAT. INST R ae aw uro s F V C  0  ir<{. 7. O m m ^x t. 1 i  Omm ............................. 30 o i 'S L 4 ,5 0  €

STOCK M AT, INST M icró fono f te x o  F C M -728 .............................................. 30 ■ 57 ,8 5  C 1.735,65 £

STOCK M AT. INST C o n e c i JFA  M acho rec io  Paneí 2 5  03 p  X ís t : r^  J2100 Í 30 8 ,0 8  0 2 9 ,2 5  £

STOCK M AT. INST P in  ca ra  oonect. JFA  M acho {agrie 32000! 8 ,2  a 0.52 30 ■3.15 r 4 ,5 0  C

LRU Placa C. i DTD2C» Mam V 3  2 V A R 0 3  B u s  G lobal 2.0 1 .83 3 ,5 8  i 3 7 .8 *1 ,6 0  £

LRU P is c a C  I D TQ 200 3o dv  D o ckV a  O 3 732,43 C 2 .19 7,2 0 €

L ftü 'p lace O I  D TD 208 S u pport D s c k  N on-feo V 2  1 é 1 .4 3 0 ,0 0  C 12 .6 00 .00  £

LRU Placa C .i D I 0 2 0 0  LE D  V3.D í 365,96 € _____________ 3 6 L 2 Ü

3 7 LRU Fan te lia  TFT 1C.1*1250x600 4 575,84 ¿ 3 .3 0 3 ^ 6  C

LRU Pantaíia TFT 4  3 “  4 60x272 1 358,25 C 368,28 £

LRU Term ina! p a s o  bañe. LecLTS C teáv E M V  REOSYS proó plae. {VER lFO N ÉiU XAIS}, 15 652,30 L 9 .87 0 ,3 0  £

LRU i.e d n r  C o d ^ o  barcas 1L V 2 0C M O S  con  soporte 3 29 8 .SOC 8 9 6 ,?U £

LRU lm»res.ora té rm ica  2 « V d c  2o  P W W U 8 8 8 fr? S 2 3 2  Ssnaí 5 P  203óp¡ 35 ___________ 5 1 L 2 ¿ < 14 .409 ,53 €

LRU AÜav<a 2 W  SOhrr, lOÜ dB IPS7 30x20x7 co n  catee 3 4 5 ,2 8 -C 144,60 £

43 LRU M icró fono C onductor D TD 200 V2.0 .2 3 ____________ 135.60 6

LRU C ab les in te rrios  OTO _____ i _____ 287,80 8 574,00 €

T O T A L l * S 4 S . é l« , d 2 .  €

Delegación «« Barcelona; <3MV SISTEMAS, S.A.U., C/Mas Doma, n .  nave 5, Por ind L'Ametüa Park 
08430 t'AMETLLA DEL VALUcS - Barcelona (Spar¡)

Teii: 83 845 73 00 - fax: 83 781 16 81

2024-5-l-0006154+.pdf Folio n° 15


